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- oS¥eg ACTADEEVALUACION DE PROPUESTAS  £qa: agosto 6 do 2018
A (REQUISITOS HABILITANTES) 1

Codigo: GALF36

INVITACION PUBLICA No. 007~ 2023

+ SUMINISTRO DE VEHICULOS COMPACTADORES PARA EL FORTALECIMIENTO DE

. OBJETO: LA PRES’TACION DEL SERVICIOS DE ASEO, EN SUS COMPONENTES DE

¢ RECOLECCION Y TRANSPORTE, QUE ACTUALMENTE PRESTA LA EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA EMSERCHIA E.S.P.

En Chisg, siendo las 8:00 a.m. del dia diecisiete (17) de julic de 2023, nos permitimos dar inicio a la reunién del
comité de evaluacién de la Empresa de Servicios Piblicas de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la
propuesta presentada dentro de la Invitacion Plblica No. 007 de 2023,

Garantizando los principios de fransparencia, publicidad, participacién, seleccion objetiva e igualdad, la Empresa
de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizd la publicacion del Concurso de Méritos No. 006 de 2023,
en la Pagina Web del www.secop.gov.co Una vez agotado el tramite respectivo y vencido el término para
presentacion de ofertas, los funcionarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimerc de
propuestas presentadas para la Invitacion Plblica No. 007 de 2023, y realizar Ia apertura de los sobres. Se presento
una {01) oferta.

P,ROPONENTE U N”

ECOEQUIPOS S.AS. 900.369.860-2

Acto seguido el Comité procede a verificar los requisitos Rabilitantes de caracter juridico, financiero, técnico v de la
oferta econémica, y a evaluar las condiciones técnicas exigidas de conformidad con lo sefialade en la Invitacion
Plblica No. 007 de 2023.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Propcnente:

PROPONENTE 1: ECOEQUIPGS 8.A.S.

DOCUMENTO cumpLe | NOCUMPLE ' poijos | omsERvaciOnEs

Carta de presentacion de fa propuests, debidaments

* fimada por el gerente y/o representante legal, A 2-3

. Certificado de existencia y representacion legal - § {
Persona Jusidica - expedido con anterioridad maxima X Po4-13
de un (1) mes contados a partir de la fecha de apertura | ;
del procese, este deberéa estar vigente y dentro de su

acfividad deberd haliarse comprendido el objeto del | |
_presente procesa de seleccion. ‘
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EVersién: 3 |
ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  regna: Agosio 8ds 2015
(REQUISITOS HABILITANTES) : ;

Codigo: GAL F36

PROPONENTE 1: ECOEQUIPOS 5.AS.

DOCUMENTO - cumpLe | NOCUMPLE 4108 | OBSERVACIONES

[ Original de 1a garanlia de sericdad de la propuesta: La
| propuesta deberé estar acompafiada de una garantia
 ds seriedad de Iz misma, expedida a favor de :
. EMSERCHIA E.S.P.. oforgada por un banco o .
compafiia de seguros legaiments establecida en
Colombia. Dicha garantia de seriedad debera -
| constituirse por un valor equivalente al 0% del
- presupuesto agui fijado para la adquisicion de los
| bienes, con una vigencia de sesenta (80) dias
~ calendario contados a partir de [a fecha prevista para
_la entraga de las propuestas, determinada en el |
Cronograma de la presents invitacién privada. La .
garantia deberd ser respaldada con las firmas del
aflanzade o tomador v de |z compafiia aseguradora.

55-58

* Certificado de pago de aportes: documento en el que :
debe constar que se encuentra a paz y saio por
. concepto de page de sportes a salud, pensiones y X 77-82
| Cajas de Compensacion Familiar, expedido por el
Representants Legal o el Revisor Fiscal, segln el

case .
. Declarasion sobre Inhabilidades e Incompatibiiidades

“para contratar. {ests carta deberd declarar

. expresamente no hallarse incurso en causal de

inhabfiidad o incompatibilidad o prohibicion para X 83
contratar eslablecidas en la constitucion politica yfo | :
en ¢l ordenamiento egal vigente

; Foiocopia dela cédula de Ciudadahié del prrrl’Orpdrrlerntke R
o representante Legal de la personajuridica. -~ X 82

Fotocopia de Libreta Militar X 53

Certificado  de  Responsabilidad Fiscal de la

. Contralorta General de fa Nacién-Vigente. ¥ 62-63
Certlﬁcado wd'emAhiéceaentes D'iscirpli'narriios deu ” la - 7 B
Proouraguris Generalde lanacien-vigente. X B0E
7 Certificado de Antecedentes Judiciales X : ; 84
Certficado de Meddas Lorectives X 65
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT - expedido !
_por la DIAN. e e 5669
Formato énico hoja de vida (persona uridica). X 7071
. Declaracitn de bienes y rentas. X 1 7774

Certificado de inscripcian, clasificacion y calificacion

cen el regisiro dnico de proponentes RUP: El

: proponente deberd anexar el certificado actualizado,

“de inscripcion  en el Registro  Unico  de

. Proponentes (RUP} de la camara de comercio . : :
. respectiva, en el cual se acredite que se encuentran | X ©14-51
debidamente inscritos, calificados y clasificados, enla
especialidad y grupo acorde con ef objeto & confratar.

- El proponente deberd confener en el RUP los siguier I

. cadigos. ' ’

1 25101600
25101800 - .
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Yersién: 3

& ‘ Fecha: Agosto 8de 2018
?;;’j;;%jc;?i (REQUISITOS HABILITANTES) :
Codigo: GAL F36
PROPONENTE 1: ECOEQUIPOS S.A.8.
DOCUMENTO cumpe | NOCUMPLE © coii0s | omservaciones
Carta de compromiso anticorrupcion. X 84
Certificado de cumplimiento del sistema de gastion de
la seguridad y salud en el trabajo (SG - SST) de
conformidad con la ley 1562 de 2012 y decreto 1072 ¢ X 75-76

del 26 de mayo de 2015 y de los reglamentos & :
instrucciones del (3G ~ S5T) propios de EMSERCHIA
E.S.P. expedido por el representante legal yio |

persona nafural.

De acuerdo con lo anterior, iz propuesta presentada por la sociedac ECOEQUIPOS S.A.8. identificado con Nit.
900.368.869-2, representado Jegalmente por el sefior FREDDY ALEXANDER LIZARAZO MENDEZ identificado con
C.C. No. 74.371.541 expedido en Duitama, CUMPLE con los requisitos juridicos y en consecuencia HABILITA

JURIDICAMENTE.

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

PROPONENTE 1:
ECGEQUIPOS SAS
Indicador
ECOEQUIPOS SAS CUMPLEC OBSERVACIONES
Resultado
N WP
VALOR % O CUMPLE
NC
INGICE DE LIQUiDEZ
iL= Activo Carriente/ Pasivo Coriente 4.048.756.281 4.048.756.281
) : R Elindice de liquidez debe ser mayor o igual Al DOS
*Para consorcios y uniones fermporales, el indice de 1377.047.411 |40 1.377.047411 e a PUNT D) NUE\;EYO !
liquidez serd la sumabrla de los indices de c
liquidez de cada uno de los inkegrants conforeme al
porcentzie de paricipacian.”
RésuLTADg . 2).94. — =
INDICE DE ENDEUDAMIENTO
|.E= Pasive TolalfActivo Total *100 2980138425 2980.138.425
*Para Gonsarcios y unonas mporaes, el ndie de 4,303.044.786 4.303.044.286 El indice de endeudamiento debe ser menos o igual AL
endeudanienv sera la sumatoria de los indices de 106% c SETENTA PORCIENTO
liguidez de cada une de los inkegrantes conforme al
porceniaje de paricipacion,”
" RESULTADO 69% <= 0%
RAZQN DE COBERTURA INTERESES
Utllided operacional / Gaslos de Inlereses
. R, 121.367.136 121367138 Hl indice de Coberlura de intereses es mayor v igual Al
*Para consorcics ¥ Uniongs trmporates, 13 Razon 43.561,086 43.561.085 DOS FUNT O CINCO{22.5)
de Coberlura de Inlereses serd i3 sumabria de 100% [
cada uno de los intrgrantes conforme al porcentaje
de paricipacion.”
RESULTADO 2,19 b= 2,50
- - STy - - -
CAPITAL DE TRABAJC Capital de Trabajo debe ser gual o suparior
O = fofivo corriante - Pasio Corrient ALTREINTAPOR CIENT O del valor presupuesto
: e 4303.044.286 4.303.044.286 Oiicial,
3 . ) N 1.377.047.411 1.377.047411
Para consorcios y uniones mporales, el capitai de 00%
Fabajo sera i sumaloria de fas caplel de Fabaio 100% ¢ »= $ 1.896.871.673,40
del ol de los inegrantes”
P
RESULTADO 2.925.996.875,00 resupuesto £.322.903.577,00

Oficial
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Versidn: 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  kegna Agosto 8 de 2015

(REQUISITOS HABILITANTES) :
| Codigo: GAL F36

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por [a sociedad ECOEQUIPOS 8.A.S. identificado con Nit.
900.369.869-2, representado legalmenie por el sefior FREDDY ALEXANDER LIZARAZO MENDEZ identificado
con C.C. No. 74.371.541 expedido en Duitama, CUMPLE los requisitos financiercs y en consecuencia HABILITA
FINANCIERAMENTE.

3. EXPERIENCIA GENERAL.

Ei Cferente debera acreditar una sxperiencia superior a disz {10} afios en el mercado a traves del cerificado de
xistencia y represeniacion legal, si es persona juridica, o del registre mercantil si es persona natural, entendida
como la expariencia del proponente derivado del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedara.

PROPONENTE ECOEQUIPQS,

N

" Proponente | © N°Afios | No.De Matricula | Documento de

4.

ento de. |- Gumplel No Cumple
s Agreditacion. ol o e g
_ Certificado CUMPLE
1 | ECOEQUIFPOS SAS 23 ANOS 02009134 Camara de
Comercio
EXPERIENC!A ESPECIFICA

Sin perjuicio de la experiencia exigida en el numeral anferior, el proponente deberd acreditar experiencia
especifica, en la ejecucion de hasta cinco (5) conlratos ejecutades y terminados con entidades publicas o
privadas cuyo objeto sea igual al de la presente inviacion, la sumatcria de los 5 contratos debe ser igual o
mayor al 90% del presupuesto oficial en SMMLV, suscrito y liquidado en los ditimos diez (10} afios contades a
partir de la fecha de cierre de la presente invitacion; y ademas los cinco (5) contratos deberan estar inscrilos en
por fo menos dos {2) de los cddigos del clasificados de bienes y servicios UNSPSC del RUF descritos a

continuacion
SEGMENTO FAMILIA CLASE | PRODUCTOS
25 10 19 Vehiculos especializados o
de recreo

Este requisifo se acredila de a siguiente manera:

Cuando ef contratante del proponente haya sido una entidad del estado, se deberé aflegar y una de fas siguientes
alternativas;

@

Copia de fa respectiva certificacién de cumplimiento del conlralo, expedida por la entidad contratante, /a
cual deberd contener la informacion referente a: nimero y objeto del contralo, identificacion de fos sujefos
confractuales, fecha de suscripcidn del contrato, fecha de inicio y ferminacion, valor ejecutado y
manifestacion del cumplimiento a satisfaccion.

Copia contrato y/o acta de enfrega y/o acta de liquidacién del conirato

Cuando el contratante def proponente haya side un particular, se deberé aflegar copia de la respectiva
certificacion o constancia de su cumplimienfo, expedida por ef contralante, la cual deberd contener la
informacion referente a: numero v objeto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha
de suscripcion del contrato, fecha de inicic y ferminacidn, valor ejecutado y manifestacion del
cumplimienio a salisfaccion.

Cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomaré fa experiencia en
proporcion g la participacion del individuo en diche consorcic o unién temporal, o valor equivalente al
porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual deberé allegar copia del
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Versién: 3

AP ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS  Feurs: hqosto 5 40 2018
”ggfgf;f_gy (REQUISITOS HABILITANTES) |

Cédigo: GAL F36

documento de constitucion del conscrcio o unién temporal, cuando en la cerfificacion de cumplimiento no
congle dicha informacion,

e lgualmente, cuando el proponente, acredite experiencia en consorcio o unién temporal, deberén tener
registrados los codigos UNSPSC solicitados y todos y cada uno de eflos deberén cumplir con el requisito
de antigiiedad y tener los codigos inscritos en el RUP.

1. PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA

1.1 Descripcion de los requisitos técnicos
La oferta técnica deberé presentarse de acuerdo con las siguientes especificaciones:

- Vehiculo Compactador de 25 Y3
- Los proponentes deberan discriminar el valor por vehiculo en pesos colombiancs.
- Los valores de las propuestas deberan presentarse sin centavos.

Dado que el objeto del contrato es especifico no se aceptarén propuestas parciales aliernativas y/o condicionadas,
50 pena de rechazo de la misma.

1.2 Descripcibn de los requisitos econdmicos

El propenente presentara una oferta econdmica, la cual debera hacarse en pesos colombianos.
La presentacion de la oferta econdmica implica que el proponente se compromete a realizar el suministro conforme
a las especificaciones técnicas sefialadas por esta Entidad.

En el memento de fijar el valor de los bienes y el valor total de la oferia en el presante proceso de seleccion, los
proponentes deben tener en cuenta todos los costos y gastes por concepto de: costos directos e indirectos que
conlieven la ejecucion del contrato y todos fos demas gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del contrata,
inclusive los imprevistos, gastos de administracion, legalizacion del contrato, la forma de pago del mismo,
impuestos retenciones, estampillas y demés gastos en que deban incurrir; estos precios no estarén sujetos a
revisiones ni cambios y se entenderén incluidos en el precio total de fa propuesta y seré responsabilidad exclusiva
del proponente los errores u omisiones en que incurra.

PROPONENTE 1: ECOEQUIPQOS:

NUMERO DE CONTRATO o o[ FECHADE] FEGHADE [
. | OBETO. | Gicio | rermiNacion| OBSERVACION.
Nro. DE CONTRATO: COMPRA DE TRES (3)
03/2018 VEHICULOS
COMPACTADORES CON
CONTRATANTE: CAPACIDAD DE 25 YD3 Y UN
EMPRESAS PUBLICAS DE (1) VEHICULO
ARMENIA ESP COMPACTADOR CON

CAPACIDAD DE 17 YD3 PARA | 21/08/2018 |  28/09/2018
VALOR DEL CONTRATO: | SERUTILIZADOS POR LA

$ 1718 158,697 SUBGERENCI/ DE ASEO EN
LA PRESTACION DEL
CODIGO RUP: SERVICIO PUBLICO
46 DOMICILIARIO DE ASEO.
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ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: Agostc 8 de 2018

(REQUISITOS HABILITANTES)
Codigo: GAL F38 J|
Nro. DE CONTRATO:
006 DE 2016
CONTRATANTE: ADQUISICION DE VEHICULO
EMPRESA DEPARTAMENTAL RECOLECTOR
DE SERVICIOS PUBLICOS DE | COMPACTADOR DE 28
CUMARE SA ESP YARDAS CUBICAS PARA
RECOLECCION Y
VALOR DEL CONTRATO: | TRASNPORTE DE RESIDUOS 3/03/2016 210512016
$ 520011000 DEL MUNICIPIO DE
SARAVENA -
CODIGO RUP: DEPARTAMENTO DE
9% ARAUCA
VALOR DEL CONTRATO:
$520.011.000
Nro. DE CONTRATO: ADQUISICION DE UN CARRO
091 DE 202t COMPACTADOR PARA LA
CABECERA MUNICIPAL DEL
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ACAND! Y UN
MUNICIPIO DE ACANDI VEKICULO CON CAJA VALOR TOTAL
SATELITE PARA LA 23/08/2021 | 23/10/2021 DE
VALOR DEL CONTRATO: RECOLECCION DE CONTRATOS
$698.929.997 RESIDUOS SOLIDOS EN EL
, CORREGIMIENTO DE §4.270.869.694
CODIGC RUP: CAPURGANA
72 SMMLYV 5327.36
LA ADQUISICION DE UN (1)
YEHICULO RECCLECTOR % 97
hNro, DE CONTRATO: COMPACTADOR DE
2119 DE 2016 RESIDUOS SOLIDOS DE CUMPLE
CARGE TRASERO CON
CONTRATANTE: CAPACIDAD NO INFERICR A
GOBERNACION DE BOLIVAR | 17 YARDAS CUBICAS CON
LIFTER PARA LA 30M1/2016 | 13/12/2019
YALOR DEL CONTRATO: PRESTACION DEL
$601.000.000 SERVICIOS DE ASEQ EN EL
, MUNICIPIO DE
CODIGO RUP: CANTAGALLO,
30 DEPARTAMENTO DE
BOLIVAR.
Nro. DE CONTRATO:
N° 213 ADQUISICION DE UN
VEHICULO RECOLECTCR
CONTRATANTE: COMPACTADOR FVR DE
ALCALDIA MUNICIPAL DE RESIDUOS SOLIDOS DE
CONVENCION CARGE TRASERO CON | oain70000 | 301112022
CAPACIDAD DE 17 YD3 PARA
YALOR DEL CONTRATO: FL MUNICIPIO DE
$731.700.000 CONVENCION, NORTE DE
SANTANDER

CODIGO RUP:
84
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Version; 3

ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS 'F;C'i;a';;gg;;;;ga; 2018

WO (REQUISITOS HABILITANTES)

emserchiz.:

Codigo: GAL F35

De acuerdo con o anterior, la propuesta presentada por la sociedad ECOEQUIPOS S.A.8. identificado con Nit
900.369.889-2, representadc legalmente por el sefior FREDDY ALEXANDER LIZARAZO MENDEZ identificado con
C.C. No. 74.371.541 expedido en Duitama, CUMPLE los requisitos técnicos v en consecuencia HABILITA
TECNICAMENTE.

FINANCIERO | TECNICO

PROPONENTE

CRITERIOS DE ———

VER]FICACION ECOEQUIPOS S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Dada en la Empresa de Servicies Plblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los diecisiete
(17) dias del mes de julio del afic 2023.

Cordialments;

2 N nl T fﬁj/m; j 3
K@VJ[M JOA CWOJW D) ==

KELLY JOHANNA CUBIDES VELASCO - TOMAS ALIRIO TOVA —
Directord Jiridica y de Contratacion Direg irf&lrativo y Financiero

Revisé: Aspectos Juridiccs Proyecit y Revisd: Aspectos Financieros

= sS_—'
JICKS MAﬁC[ RAMOS SUSA
ifector Técnico Pperativo AAA
Proyecto y Revisd: Aspectos Técnicos y de Oferta Econdmica

Proyectd: Maria Cristing Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y dejContratacion (Aspecfos Juridicos) k? .
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